Ἐτῆ ἀπὸ κτίσεως Κόσμου. Ἰσημερίαί κατὰ τὸν Μάρτιον.

.δρνας'
.δύνας'
.δψνας'
.ενας'
.ετνας'
.εχνας'
.εϑνας'
.ςνας'
.ςφνας'
.ςωνας'

C Anni ab orbe condito. Æquinocetia circa Martium

4156	27
4456	26
4756	25
5056	24
5356	23
5656	22
5956	21
6256	20
6556	19
6856	18

Ἀριδαίου περὶ μεσημβρίαν τῆς 18 αὐτοῦ. ἐν αἷς δὲ ἡμέραις ὁ Χριστὸς τῶν οἰκείων θανάτων τὸν θάνατον ἐθανάτου, τρίτην καὶ εἰκοστὴν διανύοντος D αὐτοῦ, περὶ μέσην ἐκείνην τὴν νύκτα. ὅτε δὲ τὸ τῶν Πατέρων τοῦτ' κανόνιον ἐγεγόνει, τῇ α' τούτου καὶ κ' τῆς ἰσημερίας ἀπήντα. νῦν δ' ἐφ' ἡμῶν, ὡς θεδῆλωται, ἡ 17 ταύτην ὀλοσχερῶς ὀρᾶ γινομένην. Τοιαύτην ἀνωμαλίαν ἡ ἐπὶ τῇ τῶν φωστῆρων κινήσει βραχυτάτη ἔλλειψις κατὰ μικρὸν προσγινομένη ἀπίται, καὶ τὰ φῶτα ὀπισθόρμητα γίνεσθαι παρεσκεύασεν. Οὐ μὴν παρὰ τοῦτο μεταποιεῖν τὸν τῶν Πατέρων προσήκει κανόνα. οὕτε γὰρ οἶόν τε συνθεῖναι ἕτερον, οὕτω σαφῶς δεικνύοντα τοῖς πᾶσι τοῖς εἰρημένους περὶ τὸ Πάσχα ὀιορισμούς. Ἄλλὰ καὶ ἦν ἐθελήσαιμεν, ὡς τινες, μεταθεῖναι, δυσὶν

vero quando Christus morto sua mortera ipsam enecavit, die Martii vergentis 23, ad noctem mediam; dein quando hanc tabulam Patres construxerunt, Martii 21 die aderat momentum æquinocetiale. Nunc autem apud nos, ut supra monstratum est, dies 18 istius mensis æquinocetium crasseiori modo captum videt. Ejusmodi anomaliam vel minimis circa motum luminarium defectus, quamvis non diu sit quod contigerit, creavit, fecitque luminaria retro cedere. Non tamen eam ob causam canonem illum Patrum immutare oportet: neque enim alium condere licet, qui tam evidenter commonstret etiam omnibus dictas Paschatis determinationes. Verum tamen et si velimus quod faciunt nonnulli, hunc immutare, atque ini-

tium sumentes ab anno 6841, dies adeo duos demere: præterquam quod ne vix possibile est omnibus per totum terrarum orbem rerum sacrarum moderatoribus persuadere ut methodum novam addicant, altera rejecta, etiam hic post annos 304, rursusque post alios 304, atque porro in infinitum idem error sequetur, atque opus erit tabulam sæpius immutare. Quapropter multo melius fuerit, nullatenus innovare: nam istiusmodi innovatio non solum non potest eundem errorem devitare, sed et turbarum non minimarum in Ecclesia causa erit. Ut vero canon ille nunc se habet, ea quæ præcipue circa Pascha obtinere oportet, in illo firmiter observantur, scilicet quod post æquinoctium, imo etiam post lunam æquinoctium sequentem, festi istius solemnitas ab omnibus et eodem tempore eodemque die sine dissidio peragantur. Præterea, si recte quoad omnia se haberet periodicus ille canon, sæpenumero tamen contingeret Pascha a nobis postridie festi Judæorum observari. Nunc autem post tres dies ad minimum ab ipsorum festo nostrum celebratur. Quod etiam magis convenit canonis apostolico, qui statuit Pascha eodem tempore cum Judæis minime celebrandum esse; et sane error iste circa Pascha, quasi ex consulto, facit ut præceptum illud magis observetur. Jam vero opportunum esse reor sanctiones etiam necessarias commemorare.